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FAO Gıda Fiyat Endeksi, süt ürünleri, et ve şeker fiyatlarındaki düşüşün etkisiyle Ocak 
2026’da üst üste beşinci ayda da geriledi. 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ocak 2026’da ortalama 123,9 puan olarak gerçekleşmiş ve Aralık ayına kıyasla 
0,5 puan (%0,4) düşüş göstermiştir. Süt ürünleri, et ve şeker fiyat endekslerindeki gerilemeler, tahıllar 
ve bitkisel yağlardaki artışları fazlasıyla telafi etmiş; böylece endeks üst üste beşinci ayda da düşüş 
kaydetmiştir. FAO Gıda Fiyat Endeksi, bir yıl önceki seviyesinin 0,8 puan (%0,6) altında yer 
alırken, Mart 2022’de ulaşılan zirveye kıyasla 36,4 puan (%22,7) daha düşük seviyede 
bulunmaktadır. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Ocak ayında ortalama 107,5 puan olarak gerçekleşmiş; Aralık ayına göre 0,2 
puanlık (%0,2) sınırlı bir artış göstermesine rağmen, bir yıl önceki seviyesinin 4,4 puan (%3,9) altında 
kalmıştır. Dünya buğday fiyatları, Ocak ayında genel olarak istikrarlı seyretmiş ve Aralık ayına 
kıyasla yalnızca %0,4 oranında gerilemiştir. Avustralya ve Kanada’nın güçlü ihracat satışlarından 
kaynaklanan yukarı yönlü baskılar ile Rusya Federasyonu ve Amerika Birleşik Devletleri’nde 
dormant (uyku hâlindeki) ürünleri etkileyen hava koşullarına ilişkin endişeler, küresel arzın genel 
olarak yeterli seviyede olması sayesinde dengelenmiştir. Arjantin ve Avustralya’da iyi hasat 
beklentileri ile yüksek küresel stok seviyeleri, fiyatlar üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturmaya devam 
etmiştir. Uluslararası mısır fiyatları da Aralık ayına göre %0,2 gerileyerek düşüş eğilimini 
sürdürmüştür. Arjantin ve Brezilya’da ekim koşullarına ilişkin hava kaynaklı endişeler ile Amerika 
Birleşik Devletleri’ndeki güçlü etanol talebi fiyatlara kısmi destek sağlasa da, bol küresel arzın 
etkisiyle oluşan genel olarak olumsuz piyasa algısını dengelemeye yetmemiştir. Diğer kaba tahıllar 
arasında, arpa fiyatları, Arjantin menşeli ürünlere yönelik güçlü talep sayesinde ılımlı bir artış 
kaydederken; sorgum fiyatları, buğday piyasasındaki hareketleri takip ederek hafif bir düşüş 
göstermiştir. Buna rağmen, FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi, özellikle aromatik (kokulu) çeşitlere 
yönelik daha güçlü talebin etkisiyle, Ocak 2026’da %1,8 oranında artış kaydetmiştir. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ocak ayında ortalama 168,6 puan olarak gerçekleşmiş; Aralık ayına 
kıyasla 3,4 puan (%2,1) artış göstermiş ve bir yıl önceki seviyesinin (%10,2) üzerinde yer almıştır. 
Bu artış, palm, soya ve ayçiçek yağı dünya fiyatlarındaki yükselişin, kanola (kolza) yağı fiyatlarındaki 
düşüşü fazlasıyla telafi etmesini yansıtmaktadır. Uluslararası palm yağı fiyatları, üst üste ikinci ayda 
da artış kaydetmiş; bu yükseliş, Güneydoğu Asya’da mevsimsel üretim yavaşlamaları ile iyileşen 
fiyat rekabetçiliğinin etkisiyle güçlenen küresel ithalat talebi tarafından desteklenmiştir. Bu arada, 
soya yağı fiyatları, Güney Amerika’daki ihracat arzının sıkılaşması ve Amerika Birleşik 
Devletleri’nde biyoyakıt sektöründen güçlü talep beklentileri nedeniyle yeniden yükselmiştir. 
Küresel ayçiçek yağı fiyatları ise 2025’in sonlarında art arda iki ay gerilemesinin ardından 
toparlanmış; bu artış, Karadeniz Havzası  (Rusya ve Ukrayna) bölgesinde devam eden arz sıkılığı ve 
çiftçilerin satışlarının sınırlı kalması ile desteklenmiştir. Bunun aksine, kanola yağı fiyatları, Avrupa 
Birliği’nde son dönemde gerçekleşen yüksek ithalat girişlerinin ardından oluşan bol arz koşullarını 
yansıtarak hafif bir düşüş göstermiştir. 
 
FAO Et Fiyatları, Ocak ayında ortalama 123,8 puan olarak gerçekleşmiş; Aralık ayına göre 0,5 puan 
(%0,4) gerilemiş, ancak bir yıl önceki seviyesinin 7,1 puan (%6,1) üzerinde kalmıştır. Söz konusu 
düşüş, ağırlıklı olarak uluslararası domuz eti fiyatlarındaki gerilemeyi yansıtırken; sığır ve koyun eti 
fiyatları genel olarak istikrarlı seyretmiştir. Buna karşılık, küresel kümes hayvanı eti fiyatları artış 
göstermiştir. Domuz eti fiyatları, Avrupa Birliği’nde uluslararası talebin zayıf seyretmesi ve yıl sonu 
tatilleri sırasında geçici mezbaha kapanmalarına bağlı birikmiş arzın temizlenmesi dâhil olmak üzere 
bol arz koşulları nedeniyle büyük ölçüde düşmüştür. Küresel koyun eti fiyatları, arz koşullarının 
görece sıkı olmasına rağmen, yıl sonundaki yüksek alımların ardından mevsimsel talebin zayıflaması 
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sonucu büyük ölçüde istikrarlı kalmıştır. Sığır eti fiyatları da genel olarak sabit seyretmiştir. Bu 
görünüm, Amerika Birleşik Devletleri’nin gümrüksüz tarife kotasının hızla dolmasının ardından kota 
dışı %26,4 oranındaki gümrük vergisinin uygulanması sonucu Brezilya ihracatının diğer pazarlara 
yönelmesi ile şekillenmiştir. Sevkiyatlar giderek Çin’e yönlendirilmiş; burada ithalatçılar, açıklanan 
sığır eti koruma kotası öncesinde hacimleri güvence altına almak amacıyla alımlarını hızlandırmış, 
bu durum Brezilya fiyatları üzerindeki olası aşağı yönlü baskıyı dengelemiştir. Bu arada, kümes 
hayvanı eti fiyatları, başta Brezilya’da güçlü uluslararası talep tarafından desteklenen daha yüksek 
fiyatlar nedeniyle artış kaydetmiştir. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ocak ayında ortalama 121,8 puan olarak gerçekleşmiş; Aralık ayına 
göre 6,4 puan (%5,0) düşmüş ve bir yıl önceki seviyesinin 21,3 puan (%14,9) altında kalmıştır. Bu 
gelişme, endeksin üst üste yedinci ayda da gerilemesine işaret etmektedir. Düşüş, başta küresel peynir 
ve tereyağı fiyatlarındaki düşüşten kaynaklanmış; bu gerileme, süt tozu fiyatlarındaki sınırlı artışları 
fazlasıyla telafi etmiştir. Küresel peynir fiyatları, artan uluslararası rekabetin etkisiyle Ocak ayında 
en sert düşüşü kaydetmiştir. Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri’ndeki bol arz, Yeni Zelanda’daki 
daha güçlü fiyatlara rağmen, fiyatlar üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturmuştur. Küresel tereyağı 
fiyatları da düşüşünü sürdürmüş; bu durum, mevsimsel olarak artan süt yağı arzı, Avrupa’da biriken 
stoklar ve diğer büyük üretici bölgelerden gelen bol ihracat arzını yansıtmıştır. Buna karşılık, küresel 
süt tozu fiyatları güçlenmiş; özellikle yağsız süt tozu, birkaç ay süren düşüşlerin ardından yeniden 
canlanan ve fiyat duyarlılığı olan ithalat talebinin desteğiyle daha belirgin bir artış kaydetmiştir. Bu 
talep artışı, başta Yakın Doğu, Kuzey Afrika ve Asya’nın bazı bölgelerinden gelmiştir. Tam yağlı süt 
tozu fiyatları ise talebin tarihsel ortalamaların altında kalmaya devam etmesi nedeniyle yalnızca 
sınırlı bir artış göstermiştir. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Ocak ayında ortalama 89,8 puan olarak gerçekleşmiş; Aralık ayına göre 0,9 
puan (%1,0) ve bir yıl önceki seviyesine kıyasla 21,4 puan (%19,2) düşüş kaydetmiştir. Bu gerileme, 
mevcut sezonda küresel şeker arzının artacağına yönelik beklentilerden kaynaklanmıştır. Söz konusu 
beklentiler, büyük ölçüde Hindistan’da öngörülen belirgin üretim toparlanması ve Tayland’daki 
olumlu üretim görünümü ile desteklenmiştir. Buna ek olarak, şeker kamışının şeker üretimine ayrılan 
payında azalma olmasına rağmen, Brezilya’da 2025/26 sezonuna ilişkin genel olarak olumlu üretim 
beklentileri, küresel arz artışı öngörülerini güçlendirmiş ve küresel şeker fiyatları üzerindeki aşağı 
yönlü baskıyı pekiştirmiştir. 
 
*Diğer emtia gruplarından farklı olarak, FAO Et Fiyat Endeksi’nin hesaplanmasında kullanılan 
fiyatların çoğu, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayımlandığı sırada henüz mevcut değildir. Bu 
nedenle, en güncel aylara ait Et Fiyat Endeksi değeri, tahmini ve gözlemlenen fiyatların bir 
karışımından türetilmektedir. Bu durum, FAO Et Fiyat Endeksi’nin nihai değerinde önemli 
revizyonlar yapılmasını gerektirebilir ve bu revizyonlar FAO Gıda Fiyat Endeksi’nin değerini de 
etkileyebilmektedir. 
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Grafikler: 

1- Gıda Emtiaları Fiyat Endeksleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 
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2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


